
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: ADESIONE ALLA CONTRATTUALIZZAZIONE POSTI LETTO 
R.S.A. PER PAZIENTI COVID POSITIVI DA PARTE DELLA A.S.L. 
CITTA’ DI TORINO PER LE NECESSITA’ DELLA A.S.L. VCO –  
PERIODO DAL 1/02/2023 AL 28/02/2023 – SMART CIG   
ZF53A66A35



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Baldioli Luciana
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile S.O.S. Acquisizione Beni 
e Servizi, di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 
del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

“PREMESSO 
- che il DIRMEI – Dipartimento Interaziendale funzionale a valenza regionale  “Malattie ed 
emergenze infettive” - della Regione Piemonte, con nota prot. 0142888 del 30/09/2022 
(prot. ASL n. 61069/22), aveva individuato l’ASL Città di Torino quale capofila dal punto di 
vista amministrativo per la contrattualizzazione con la RSA “Mario Soldati” di Torino, quale 
struttura residenziale per soggetti COVID positivi, e ha definito il numero dei posti letto 
assegnati a ciascuna ASL regionale in base alla popolazione residente, determinando per 
l’ASL VCO n. 3 posti letto;

PRESO ATTO 
- che con Deliberazione n. 2159/02.07/2022 del 11/10/2022 l’ASL Città di Torino ha 
deliberato di procedere alla gestione di pazienti della Regione Piemonte non autosufficienti 
COVID, più i pazienti asintomatici o pucisintomatici, provvedendo alla stipula del contratto 
con la ditta VILLA PRIMULE GESTIONI S.r.l. - Via Principe Tommaso n. 36 – Torino c.f. 
10986060019 in nome e per conto delle AA.SS.LL. della Regione Piemonte, per il periodo 
dal 1 ottobre 2022 al 30 novembre 2022;
- che l’ASL VCO con Deliberazione n. 791 del 14/11/2022 ha aderito alla 
contrattualizzazione disposta dalla ASL Città di Torino, per n. 3 posti letto assegnati alla 
ASL VCO;

CONSIDERATO
- che il DIRMEI - Regione Piemonte, visto l’andamento dei contagi COVID e le previsioni 
degli epidemiologi, aveva ritenuto di dover ulteriormente garantire nell’ambito della 
Regione adeguati spazi di ricovero in RSA per pazienti COVID positivi e di prorogare, sino 
al 31 gennaio 2023, la  disponibilità di posti letto presso la RSA Mario Soldati di Torino;
- che l’ASL Città di Torino, con deliberazione n. 2374/02.07/2022 del 30/11/2022, aveva 
attivato la prosecuzione contrattuale per il periodo 1/12/2022 – 31/01/2023 alle medesime 
condizioni, prevedendo un Addendum al suddetto servizio, con la ditta Villa Primule 
Gestioni Srl e messa a disposizione di n. 69 posti letto, di cui n. 3 assegnati alla ASL VCO;
- che l’ASL VCO con Deliberazione n. 999 del 29/12/2022 ha aderito alla 
contrattualizzazione disposta dalla ASL Città di Torino, per il periodo dal 1 dicembre 2022 
al 31 gennaio 2023, per n. 3 posti letto assegnati;

RILEVATO 
- che il DIRMEI - Regione Piemonte, con nota prot. n. 16913 del 6/02/2023, visto 
l’andamento della pandemia Covid-19 ha ritenuto necessario il mantenimento e il rinnovo 
della contrattualizzazione dei posti letto messi a disposizione dalla struttura per un periodo 
non inferiore ad un mese, dal 1 febbraio 2023 al 28 febbraio 2023, per  accogliere soggetti 

anziani Covid positivi, offrendo l’assistenza socio-sanitaria adeguata;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

- che la ASL Città di Torino, con propria deliberazione n. 197/02.07/2023 del 10/02/2023, 
ha attivato la prosecuzione contrattuale per il suddetto periodo della gestione di pazienti 
della Regione Piemonte non autosufficienti Covid positivi asintomatici e paucisintomatici, 
trasmessa con nota prot. 22270 del 15/02/2023 (prot. ASL n. 10695/22), e ha richiesto 
l’adesione alla prosecuzione, che è stata regolarmente trasmessa dalla SOS Acquisizione 
beni e servizi, in data 16 febbraio 2023, con lettera prot. 11159/23;

DATO ATTO che le condizioni economiche del contratto con Villa Primule Gestioni S.r.l. 
restano invariate e possono essere così riassunte:
- condizioni con almeno 1/3 dei posti occupati:

tariffa vuoto per pieno €   83,00
tariffa posto letto occupato € 123,00

- condizioni qualora non si raggiunga 1/3 dei posti letto occupati:
 1/3 dei posti letto verrà valorizzato al costo di  € 123,00
e il costo totale massimo presunto per la ASL VCO ammonterà per il periodo di giorni 28, 
dal 1 febbraio 2023 al 28 febbraio 2023, ad € 10.332,00 IVA compresa;

RITENUTO 
- che risulta necessario, come da indicazione del DIRMEI - Regione Piemonte, aderire alla 
prosecuzione contrattuale per l’affidamento della gestione a carattere sovrazonale della 
struttura RSA “Mario Soldati” di Torino da parte della ASL Città di Torino, individuata dalla 
Regione Piemonte quale capofila per il rinnovo della contrattualizzazione stessa, e che la 
ripartizione dei n. 69 posti letto sulla base della popolazione residente assegna alla ASL 
VCO n. tre posti letto, per una spesa massima complessiva di € 10.332,00.”

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1°) Di aderire, per le motivazioni esposte in premessa, alla prosecuzione della 
contrattualizzazione effettuata dalla ASL Città di Torino e formalizzata dalla stessa 
con Deliberazione n. 197/02.07/2023 del 10/02/2023, a favore della ditta 
VILLA PRIMULE GESTIONI S.r.l. - Via Principe Tommaso n. 36 – Torino c.f. 
10986060019
per la gestione del servizio di accoglienza di pazienti non autosufficienti Covid 
positivi  asintomatici o pucisintomatici, presso la Residenza Socio Assistenziale RSA 
“Mario Soldati” di Torino, per un numero, individuato dal DIRMEI – Regione 
Piemonte, di tre posti letto, per il periodo dal 1/02/2023 al 28/02/2023 alle sopra 
indicate condizioni economiche.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

2°) Di dare atto che  l’onere di spesa massima discendente dall’adozione del presente 
provvedimento per un importo presunto di € 10.332,00 IVA compresa, trova 
imputazione come segue:
Conto Economico Esercizio 2023
Conto  3 10 18 09 aut. 132  sub 60 €  10.332,00.

3°) Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010, si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara 
(Smart CIG) n. ZF53A66A35.

4°) Di dare atto, altresì, che la gestione del rapporto contrattuale derivante dal 
presente provvedimento, compresi gli adempimenti di coordinamento, controllo e 
contabili, sono demandati al Direttore del Distretto VCO.

5°) Di dare  mandato alla S.O.C.  Affari  Generali Legali  ed Istituzionali  di  trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e 
s.m.i..

6°) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

 


		2023-03-21T14:38:56+0000
	Cinzia Meloda


		2023-03-21T14:43:47+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-03-21T15:35:00+0000
	Chiara Serpieri




